Holzmann Kopierdrechselbank DBK-1300F
Art. Nr.: DBK 1300F
2.999,00 €
Gewicht: 170 kg
Dieser Artikel ist nicht auf Lager und muss erst
nachbestellt werden.
massive und verwindungsfreie Stahlkonstruktion
praktische Einhandbedienung mit Exzenterspanntechnik
robuster Reitstock mit Doppelführung und Zentrierung durch Rundstahlführung
M33 Spindelaufnahme, MK2 Aufnahme des Reitstocks und der Hauptspindel
große Handauflage mit Schnellfixierung und stufenloser Höheneinstellung
reichhaltiges Zubehör bereits im Lieferumfang enthalten
Links-, Rechtslauf serienmäßig
DBK 1300F ist mit einer Kopiereinrichtung und Frequenzumformer ausgestattet
Spitzenweite 1300 mm
Spitzenhöhe über Maschinenbett 220 mm
Spitzenhöhe über Handauflage - Support:   160 mm
Spitzenhöhe beim Kopieren: 65 mm
Spindeldrehzahl variabel 0 - 3000 U/min
Spindelstock, Gewindeaufnahme M33
Reitstock
- Morsekonusaufnahme MK2
- Pinolenweg 100 mm
Motorleistung S1 (100%) / S 6 1,1 kW / 1,5 kW
Holz- & Maschinentechnik Markmüller
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@holztechnik-markmueller.de
Seite 1 Art. Nr.: DBK 1300F | Holzmann Kopierdrechselbank DBK-1300F Stand: 01.06.2024
Kopiereinrichtung
Max. Kopierlänge: 1100 mm
Max. Kopiertiefe: 50 mm
Netzspannung 230 V oder 400 V
Nettogewicht 160 kg
Versandgewicht 170 kg
Versandabmaße 2350 x 480 x 1330 mm
Lieferumfang:
Planscheibe 220mm
Schraubenfutter
4-zack Mitnehmer 40mm
Zahnkranzbohrfutter 3-16mm
Aufnahmedorn B16-MK2
Rollkörner MK2
Handauflage m. Exzenterspanntechnik
Lünette
Kopiereinrichtung
optionales Zubehör:
Absaugständer S 100D
Drechselprofi Grundset DP95
HSS Qualitätsdrechselsatz H6TLG
HSS Profi Drechselsatz 7-tlg. H7TLGHQ
Schnellspannbohrfutter SSBF1616
Mitlauflünette DBKLNT
lange Handauflage DBKH800
Kopiermeißel DBKKM
Holz- & Maschinentechnik Markmüller
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@holztechnik-markmueller.de
Seite 2 Art. Nr.: DBK 1300F | Holzmann Kopierdrechselbank DBK-1300F Stand: 01.06.2024